
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Sábado 16 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 41610

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
32

98
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

32985 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Tráfico.
Objeto:  Servicio de mantenimiento de los etilómetros marca SAFIR
adscritos a la Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil  y Jefaturas
Provinciales de Tráfico. Expediente: 2DGT00000117.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de Tráfico.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2816003D.
1.3) Dirección: Josefa Valcárcel 28.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913018254.
1.11) Correo electrónico: administracion.economica@dgt.es
1.12) Dirección principal: http://www.dgt.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Interior.

4. Códigos CPV: 50430000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
de precisión).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento de los etilómetros marca
SAFIR adscritos a la Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil  y  Jefaturas
Provinciales de Tráfico.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.

7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.

7.3) Explicación: La adjudicación de este contrato se ha realizado mediante un
procedimiento negociado sin publicidad por exclusividad técnica.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 70%).
9.2) Oferta técnica (Ponderación: 30%).

10. Fecha de adjudicación: 12 de abril de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Sábado 16 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 41611

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
32

98
5

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: GRUPO DE TECNOLOGÍA DEL TRÁFICO, SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B82435678.
12.3) Dirección: Gomera, 12.
12.4) Localidad: San Sebastián de los Reyes (Madrid).
12.6) Código postal: 28703.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 173.683,12 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Dirección General de Tráfico.
16.1.2) Dirección: Josefa Valcarcel, 28.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de junio de 2018.

Madrid,  13  de  junio  de  2018.-  Subdirectora  Adjunta  de  Administración
Económica. Por delegación del Director General de Tráfico (Resolución de 5/12/
2000. BOE 16/12/2000)

ID: A180040628-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-06-15T17:21:43+0200




